
Projekt prowadzony jest w trzech powiatach
południowo-wschodniej Polski: tarnobrzeskim, rze-
szowskim i bieszczadzkim. Na ich terenie już od lipca
2006 roku będą funkcjonować tzw. animatorzy, czyli
osoby działające obok instytucji statutowo zajmują-
cych się ludźmi bezrobotnymi. Ich zadaniem będzie
udzielanie im pomocy w powrocie na rynek pracy,
podjęciu zatrudnienia w istniejących firmach lub
w uruchomieniu własnej działalności gospodarczej.
Animator ma nie tylko zajmować się osobą bezro-
botną, ale również jej rodziną, czyli musi znać śro-
dowisko, w którym żyje jego podopieczny.

Czas prób

Łącznie w trzech powiatach pracować będzie
15 animatorów. Każdy z nich otoczy opieką ma-
ksymalnie 20-osobową grupą bezrobotnych. Pro-
jekt obejmie więc około 300 bezrobotnych. Nie
jest naszym celem doprowadzenie za wszelką cenę
do tego, żeby wszyscy oni w ciągu kilku miesięcy
znaleźli pracę, nie chcemy też prowadzić tych osób
za rękę – mówi Małgorzata Dźwierzyńska-
Busher, z Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regio-
nalnego. Chcemy ich przygotować w ten sposób,
żeby w przyszłości potrafili przekonać do siebie pra-
codawcę. Tak naprawdę dajemy bezrobotnemu
narzędzia w postaci umiejętności napisania CV,
autoprezentacji w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej.
Jeśli ktoś jest natomiast zainteresowany założeniem
działalności gospodarczej, to chcemy go nauczyć np.
sporządzania biznesplanu. Bezrobocie dotyka ludzi
również dlatego, że muszą się opiekować osobami
zależnymi od nich, małymi dziećmi, osobami starszy-
mi, chorymi. Jeżeli nasz animator stwierdzi, że ktoś
jest chętny do powrotu na rynek pracy, założenia
firmy, wzięcia udział w szkoleniach, lecz ze wzglę-
dów rodzinnych nie może sobie na to pozwolić wów-
czas w ramach projektu zapewniamy osobę, która
w trakcie dni szkoleniowych opiekuje się członkami
rodziny beneficjenta projektu.

Proces rekrutacji przyszłych animatorów
trwał od września 2005 do połowy lutego 2006
roku. Zgłosiły się osoby z bardzo zróżnicowanym
wykształceniem, m.in. prawnicy, socjolodzy, eko-
nomiści. Po kilkuetapowych testach psychologicz-
nych pod koniec października 2005 wyłoniono 30
osób, które przez dwa miesiące odbywały staż

w instytucjach. Chcieliśmy w ten sposób sprawdzić
jak pracują, czy potrafią radzić sobie z problemami.
To nie miało dotyczyć tylko pracy z osobami bezro-
botnymi. Kandydaci na animatorów wykonywali też
bardzo proste czynności, takie jak przygotowanie
dokumentów, przygotowanie prezentacji, przepro-
wadzenie szkolenia. Na koniec odbyliśmy indywi-
dualne rozmowy z każdym z chętnych, oceniliśmy ich
i wybraliśmy finałową piętnastkę – mówi Małgorza-
ta Dźwierzyńska-Busher.

Animatorzy zatrudnieni

Liderem projektu jest Rzeszowska Agencja
Rozwoju Regionalnego, która od połowy roku
zatrudnia na etacie trzech przeszkolonych anima-
torów pracujących już z osobami bezrobotnymi.
Jej partnerami są: Danmar Computers z Rzeszowa,
firma przeprowadzająca w projekcie szkolenia
informatyczne dla animatorów i beneficjentów
ostatecznych, a także zaangażowana we współ-
pracę ponadnarodową, Podkarpacka Wspólnota
Organizacji Socjalnych zatrudniająca jednego
z animatorów, który zajmuje się opieką nad
osobami niepełnosprawnymi. Koordynatorem
lokalnym w Powiecie Rzeszowskim jest Stowa-
rzyszenie na rzecz Kobiet Poszukujących Pracy
„Victoria”. Zatrudnia ono dwóch animatorów,
podobnie jak Stowarzyszenie „Wsparcie” w No-
wej Dębie w Powiecie Tarnobrzeskim. 

Kolejny partner, Podkarpacki Klub Biznesu, to
stowarzyszenie współpracujące z przedsiębiorca-
mi. W projekcie jest zaangażowane między inny-
mi w moduł badawczy, a także w monitoring
i ewaluację działań krajowych. Firma „Kapitał +”
z Rzeszowa przygotowała platformę do zarządza-
nia projektem i stronę internetową działań kra-
jowych. Centrum Biznesu i Rozwoju – BD Centre
jest koordynatorem modułu badawczego prowa-
dzonego na poziomie lokalnym i regionalnym, na-
tomiast Bieszczadzka Agencja Rozwoju Regional-
nego jest koordynatorem lokalnym w Powiecie
Bieszczadzkim i zatrudnia czterech animatorów.
W skład szerokiego partnerstwa wchodzi również
Wyższa Szkoła Zarządzania w Rzeszowie zaan-
gażowana w moduł badawczy i współpracę po-
nadnarodową.

Rzeszów, czerwiec 2006

Nie prowadzić za rękę
Mentoring i coaching, to metody, które doskonale sprawdziły się w wielu krajach
Unii Europejskiej. Na nich też oparła się Rzeszowska Agencja Rozwoju
Regionalnego realizując wspólnie z partnerstwem złożonym z kilkunastu instytucji
z regionu Podkarpacia projekt EQUAL. Jest on skierowany do osób bezrobotnych
chcących powrócić na rynek pracy. 


